
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci v rámci programu Zdravá firma 
Číslo dodatku: 2016/OZP/159/2 

 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zastupuje:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO:   47114321 
DIČ:   CZ47114321 
bankovní spojení: XXXXX, číslo účtu XXXXX 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 7232 
plátce DPH  XXXXX  
 
(dále jen „OZP“) na straně jedné 
 
a 
 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
zastupuje:   XXXXX 
IČO:    72080043 
bankovní spojení: XXXXX, číslo účtu XXXXX 
plátce DPH  XXXXX 
 
(dále jen „Zaměstnavatel“) na straně druhé 
 
 

uzavírají tento  
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci v rámci programu Zdravá firma (dále jen „dodatek“). 

 
I.  

Úvodní prohlášení 

Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 5. 10. 2016 Smlouvu o spolupráci v rámci programu Zdravá 
firma (dále jen „smlouva“), ve znění pozdějších dodatků. 

 
II.  

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách ustanovení smlouvy: 
 
1. Článek III. smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 5 s následujícím zněním: 

 
Celkový roční limit nákladů (vč. DPH) za realizaci zdravotně preventivních aktivit dle této smlouvy je pro 
příslušný kalendářní rok stanoven v příloze č. 1 smlouvy, a to včetně dalších podmínek čerpání těchto 
aktivit. Zaměstnavatel je oprávněn čerpat finanční prostředky z celkového ročního limitu do 31. 12. 
daného kalendářního roku. Nevyčerpaná částka ročního finančního limitu není převoditelná do dalšího 
roku, ani mezi jednotlivými kategoriemi. Zaměstnavatel je oprávněn stanovit další podmínky pro čerpání 
zdravotně preventivních aktivit zaměstnanci Zaměstnavatele – pojištěnci OZP. 

 
2. Znění článku III. odst. 3 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

 
Smluvní strany se zavazují vyhodnotit vždy ke dni 1. 1. příslušného kalendářního roku nárůst nebo 
pokles počtu zaměstnanců Zaměstnavatele - pojištěnců OZP oproti jejich počtu ke dni 1. 1. předchozího 
kalendářního roku. Na základě tohoto vyhodnocení může být celkový roční limit nákladů dle přílohy č. 1 
smlouvy ze strany OZP jednostranně adekvátně snížen či navýšen, a to poměrným způsobem ve vztahu 
k vývoji počtu pojištěnců. Tuto úpravu limitu je OZP oprávněna provést jednostranným písemným 
oznámením doručeným Zaměstnavateli nejpozději do 15. 2. příslušného kalendářního roku. 
 



 

3. V článku VII odst. 8 se dosavadní kontaktní osoba za Zaměstnavatele mění na „XXXXX, e-mail: 
XXXXX, tel.: XXXXX a XXXXX, e-mail: XXXXX, tel.: XXXXX.“ 

 
4. Příloha č. 1 smlouvy zní, jak je uvedeno v Příloze č. 1 dodatku. 

 
5. Příloha č. 3 smlouvy zní, jak je uvedeno v Příloze č. 2 dodatku. 

 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv; 
toto zveřejnění provede OZP nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne uzavření dodatku, resp. ode 
dne, kdy se podepsaná vyhotovení dodatku dostanou do sféry její dispozice. Následně OZP 
vyrozumí o publikaci dokumentu Zaměstnavatele, a to do 10 pracovních dnů, přičemž současně 
sdělí identifikační číslo, pod nímž je dokument evidován. 

2. Dodatek je podepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 

3. Svým podpisem dodatku Zaměstnavatel prohlašuje, že bere na vědomí Podmínky čerpání 
preventivních programů OZP v rámci programu Zdravá firma, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1 
dodatku a bude o nich informovat své zaměstnance – pojištěnce OZP. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 Nabídka zdravotně preventivních aktivit v roce 2021 
Příloha č. 2 Pověření č. j.: 25466/20/7400-11197-209249 ze dne 28. 4. 2020 

 
 
Za OZP: 
 

Za Zaměstnavatele: 

V Praze dne: .............................. 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Radovan Kouřil 
generální ředitel 

V Praze dne: .............................. 
 
 
………………………………………….. 
XXXXX  
XXXXX 
 
 

  

  

mailto:XXXXX


 

Příloha č.1 

Nabídka zdravotně preventivních aktivit v roce 2021 

 
Celkový roční limit nákladů (vč. DPH) za realizaci zdravotně preventivních aktivit dle této smlouvy je pro 

příslušný kalendářní rok stanoven ve výši: 500 000 Kč. 
 
 

Kredit ve VITAKARTĚ 
 
Zaměstnancům Zaměstnavatele – pojištěncům OZP budou po podpisu smlouvy připsány mimořádné 

kredity ve výši 400 kreditů s exspirací 31. 10. 2021 v rámci programu VITAKARTA. Tento 

příspěvkový program dává pojištěncům OZP možnost širokého využití tohoto kreditu, jehož konkrétní 
uplatnění je zcela na úvaze každého pojištěnce OZP. Své požadavky zašlou pojištěnci OZP 
prostřednictvím tohoto programu v elektronické podobě. Případné doplňující dotazy na přihlášení se do 
programu VITAKARTA či jiné dotazy související s tímto kreditem mohou zasílat na adresu 
zdravafirma@ozp.cz. 

Celkový rozpočet na tuto aktivitu je stanoven pro rok 2021 na částku 500 000 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zdravafirma@ozp.cz


 

Příloha č. 2  
Pověření č. j.: 25466/20/7400-11197-209249 ze dne 28. 4. 2020 


